Wzrost	Wiek	Wzrost	Wiek	Wzrost	Wiek
5' 0"	14	4' 8"	13	4' 6"	12
5' 2"	15	4' 10"	14	4' 8"	13
5' 4"	16	5' 0"	15	4' 10"	14
5' 6"	17	5' 2"	16	5' 0"	15
5' 8"	18	5' 4"	17	5' 2"	16
5' 10"	19	5' 6"	18	5' 4"	17
6' 0"	20	5' 8"	19	5' 6"	18
6' 2"	21	5' 10"	20	5' 8"	19
6' 4"	22	6' 0"	21	5' 10"	20
6' 6"	23	6' 2"	22	6' 0"	21
6' 8"	24	6' 4"	23	6' 2"	22
6' 10"	25	6' 6"	24	6' 4"	23
7' 0"	26	6' 8"	25	6' 6"	24
7' 2"	27	6' 10"	26	6' 8"	25
7' 4"	28	7' 0"	27	6' 10"	26
7' 6"	29	7' 2"	28	7' 0"	27
7' 8"	30	7' 4"	29	7' 2"	28
7' 10"	31	7' 6"	30	7' 4"	29
8' 0"	32	7' 8"	31	7' 6"	30
8' 2"	33	7' 10"	32	7' 8"	31
8' 4"	34	8' 0"	33	7' 10"	32
8' 6"	35	8' 2"	34	8' 0"	33
8' 8"	36	8' 4"	35	8' 2"	34
8' 10"	37	8' 6"	36	8' 4"	35
9' 0"	38	8' 8"	37	8' 6"	36
9' 2"	39	8' 10"	38	8' 8"	37
9' 4"	40	9' 0"	39	8' 10"	38
9' 6"	41	9' 2"	40	9' 0"	39
9' 8"	42	9' 4"	41	9' 2"	40
9' 10"	43	9' 6"	42	9' 4"	41
10' 0"	44	9' 8"	43	9' 6"	42
10' 2"	45	9' 10"	44	9' 8"	43
10' 4"	46	10' 0"	45	9' 10"	44
10' 6"	47	10' 2"	46	10' 0"	45
10' 8"	48	10' 4"	47	10' 2"	46
10' 10"	49	10' 6"	48	10' 4"	47
11' 0"	50	10' 8"	49	10' 6"	48
11' 2"	51	10' 10"	50	10' 8"	49
11' 4"	52	11' 0"	51	10' 10"	50
11' 6"	53	11' 2"	52	11' 0"	51
11' 8"	54	11' 4"	53	11' 2"	52
11' 10"	55	11' 6"	54	11' 4"	53
12' 0"	56	11' 8"	55	11' 6"	54
12' 2"	57	11' 10"	56	11' 8"	55
12' 4"	58	12' 0"	57	11' 10"	56
12' 6"	59	12' 2"	58	12' 0"	57
12' 8"	60	12' 4"	59	12' 2"	58
12' 10"	61	12' 6"	60	12' 4"	59

POLAWY.

POLAWY,

wieś wołoska ; w cyrkule Sanockim.

1572.

PRZYWILEJ PIERWOTNY.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae etc. etc. significamus tenore praesentium quorum interest universis ac singulis tam praesentibus quam futuris harum notitiam habituris ; quia Nos volentes commoda proventus Capitaneatus Nostri Sanoccensis augere locaque deserta et inculta Capitaneatus ejusdem ad frugem deducere habentesque commendatam fidem et industriam Nobilium Iwanco et Michaelo Odrzechowski fratrum germanorum eisdem utrisque fratribus conjunctim et divisim consentiendum et admittendum duximus uti quidem consentimus et admittimus praesentibus litteris Nostris villam Polawa appellandam in Capitaneatu et districtu Sanocensi in torrentibus seu rivis dictis Polawa et Polawka ac Rmiczowe (*albo Klimczowe*) potoki a fluvio Wislok et metis seu graniciebus Sziemenskych (?) ad fluvium dictum Krzywe et Wywierówka usque ad summitatem Danowa a pariete Słomo (?) villae Wola Szymkowa ex cruda radice jure Valachico exstirpandi erigendi fundandi hominibusque et emethonibus tam polonis quam ruthenis locandi, ibique mansiones, domus et aedificia quaevis exstruendi, silvas et borras eradicandi, agros et campos collendi omniaque commoda et utilitates quasvis industria eorum in eodem fundo excogitandi hominibusque si qui in fundis supra scriptis loca aliqua occupaverint seu nanserint (?) amovendi et si voluerint ad villam praefatam convertendi. Damus praeterea et concedimus ipsis Odrzechowski plenariam et integram facultatem ecclesiam ruthenicam ritus graeci in eadem villa Polawa nec non molendinum in fluvio Wislok vel alio quovis et Folusz dictum, tum et serram tra cz nuncupatam ibidem erigendi extruendique. Utque in locanda eadem villa fratres memorati Odrzechowscy sint vigilantiores promtioresque, fundamus et erigimus ibidem jure Valachico more aliarum villarum in illis terris existentium advocatiam seu scultetiam, ipsique advocatae quinque laneos agri in eodem fundo exstirpandos pro praedio sive curia advocatiali incorporamus et adjungimus perpetuis temporibus. Damus etiam eis facultatem hortulanos viginti in fundis ejusdem villae, quorum singuli per medium laneum agri occupare poterunt, pro comodo et utilitate sua et tabernam locare exstruereque, ex quibus tum etiam ex molendino omnes fructus emolumenta et mensuras frumentorum omnis generis tollent et percipient. Fundamus etiam fundi (?) (*może infundo*) ejusdem villae pro Poponatu ruthenico unum laneum — pro molendino medium laneum — pro taberna similiter medium laneum agri perpetuis temporibus et in aevum. Quibus quidem advocatis utrisque pro interesse illorum damus et concedimus facultatem et omnimodam potestatem Cmethones, hortulanos, inquilinos et alienos omnes incolas villae praefatae in omnibus et singulis causis parvis et magnis tam ratione fundi injuriarum, quam ratione criminis conjuseumque jure Valachico quod in eo passu cum aliis concordare debet, judicandi sentiendique poenisque juxta criminis qualitatem afficiendi plectendique. — Ita quod ipsi incolae ratione injuriarum fundorumque (?) nounisi coram suo advocato sive sculteto, advocatus vero nostro judicio legitime vocatus respondere

POŁAWY.

teneantur et erunt adstricti. Et quoniam ipsi incolae (*rectius ipsius villae*) omnes Cmethones jam vigore privilegii praesentis census et dationes ad capitaneatum Nostrum conferre tenebuntur, ideo Nos inhaerentes consuetudini juris Valachici damus et concedimus iisdem advocatis et eorum successoribus ex omnibus censibus et poenis judiciariis et quibusvis daciis tertium denarium, tertium porcum, tertium agnum. — Erunt quoque adstricti ipsi advocati sive sculteti Kniaziones dicti duabus vicibus nempe pro festo Nativitatis Domini et festo Paschali pro ipsis incolis omnibus convivium praeparare, ad quod convivium omnes incolae singulatim per medium corretum siliginis, duos gallos, ova viginti conferre erunt obligati. Praeterea ipsi incolae debent et erunt adstricti ad quosvis labores subeundos tam per se quam per familiam et equos bovesque sex dies in anno laborare ad collones (?) (*rect. convocationes, zobacz prawy. Dotyczy*) vulgo tłoki dictas, quoties opus fuerit convenire nec non vias in eadem villa virgultis et rubetis quando necessitas postulaverit sternere tenebuntur. Consentimus etiam eisdem scultetis ex campis fundi villae praefatae locandae Nobiles Hrycko et Iwaszko Poponem Odrzechowsky eximere, ibidemque Cmethones locare vel ad alium usum villae praefatae convertere. Damus praeterea ipsis scultetis pro interesse cujusvis consensum Nostrum regium, ut possint ex (?) (*rect. de*) jure suo advitalitio infra scripto advocatiam in personas quasvis cedere, commutare, vendere, alienare, obligare et reformationes dotum uxoris inscribere. Ceterum ut ea ipsa villa eo diligentius celeriusque locari possit, et homines ad eam extirpandam habitationes et domicilia ibi fienda confluere intendant, damus eisdem incolis villae praefatae omnibus et singulis advocatisque memmoratis libertatem et immunitatem ab omnibus contributionibus, dationibus, angariis, censibus, laboribus et aliis quocumque nomine et cognomine nuncupatis exactionibus tam nostris regalibus quam Capitaneorum nostrorum praesenter et pro tempore existentium a data praesentium ad quindecim annorum continue et immediate se sequentium decursum duraturam. — Porro ex eadem advocatia quilibet scultetus seu advocatus perpetuis temporibus ad quamlibet expeditionem generalem regni bellicam in uno equo bono et valente cum armis cum aliis scultetis proficisci et servire tenebitur. — Volentes insuper clementiae Nostrae certa indicia in scultetos praefatos declarare eisdem Iwanko et Michaelo Odrzechowskim scultetis utrisque pro interesse medietatis advocatae memmoratae eam ipsam scultetiam sive advocatiam ad extrema singulorum vitae tempora cum omnibus ejus utilitatibus, fructibus et obventionibus nullis prorsus exceptis dandam et conferendam duximus, damusque et conferimus praesentibus litteris Nostris. Promittimusque verbo Nostro regio pro Nobis et serenissimis successoribus Nostris quod vita memmoratorum fratrum singulorum durante, eos de medietatibus advocatae memmoratae pro Nobis, Mensa, Fisco, Coquina, Stabula, Cellario, vel alia quavis nostra et rei publicae necessitate non redimemus nec cuiquam consensum ad eximendum dabimus serenissimique successores Nostris ita facturi sunt. Ratione cujus quidem advitalitatis memmorati fratres singuli pro interesse suo quartam partem summae ex taxatione commissariali provenientis Nobis Fiscoque Nostro vigore constitutionum regni dimittere et condonare tenebuntur, ut jam dimittunt et condonant praesentibus litteris Nostris. Juribus aliis nostris regalibus ibidem semper salvis manentibus. Quod ad universorum et singulorum cujuscumque dignitatis status et conditionis existent, praesertim vero generosi Nicolao Bykowski, Castelani Sandecensis Capitanei Nostris Sanocensis praesentibus et aliorum pro tempore existentium Capitaneorum Sanocensium notitiam deducentes mandamus, ut memmoratos scultetos juxta praescriptum privilegii praesentis a Nobis eis concessi, in omnibus ejus conditionibus, clausulis, et articulis conservent, conservarique ab aliis quorum interest curent. Pro gratia Nostra et debito aliter ne faciant. — In cujus rei fidem firmissime et evidentius testimonium sigillum Nostrum praesentibus est subappensum. Datum Warsaviae die vigesima mensis Martii anno Domini Millesimo quingentesimo septuagesimo secundo, regni vero Nostris anno quadragesimo tertio.

BEREHI,

wieś wołoska fundacyi królewskiej, królewszczyzna do r. 1772, w cyrkule Sanoekim.

1 5 3 2.

Privilegium originale super locationem villae et scultetiam cuidam Dmitro in 1532 datum, anno 1555 confirmatum, ad acta Premisliensia 1559 oblatum.

(Poprawiony podług oblaty w Archiwum Bernardyńskiem się znajdującej.)

Oblatum est officio praesenti Castrensi Premisliensi privilegium pergameneum sacrae regiae Majestatis super advocatiam seu scultetiam in villa Berehi per Nobilem et honestum Iwanum ibidem pro tunc (*albo pro nunc*) scultetum quod petiit actis praesentibus inseri, cujus tenor est talis:

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithvaniae, nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae etc. etc. etc. Significamus praesentibus litteris, quorum interest universis et singulis productas esse coram nobis honestorum Michaelis Demetrii et Sienconis fratrum germanorum nomine, divi olim parentis Nostri litteras, antecesseribus ipsorum super advocatiam alias Kniaztwo, in villa nostra Berehi concessas, in charta xeroriva (*rect. pecorina*) scriptas et sigillo appenso communitas, sanas, salvas et integras, ac omni prorsus suspitione carentes, supplicatumque est nobis eorum nomine, ut eas approbare, confirmare et ratificare dignaremur, quarum tenor est iste:

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quia facta hominum quantumcumque memorabilia facile intereunt, nisi litterarum testimonio fuerint memoriae commendata: proinde Nos Sigismundus Dei gratia rex Poloniae Magnus dux Lithvaniae, nec non terrarum Cracoviae etc. Dominus et haeres. Significamus tenore praesentium, quibus expedit, universis et singulis praesentibus et futuris harum notitiam habituris. Quia habentes commendatam solertiam et in rebus agendis dexteritatem providi Demetrii alias Dmitr subditi nostri in villa Berehi ad Capitaneatum Premisliensem pertinente, habentesque benignam rationem, majorum (*rectius meritorum*) ejusdem Demetrii, qui in locanda in nova radice ea ipsa villa nostra Berehi, non parum operae et laboris impenderit, — dandam et conferendam

BEREHI.

duximus, damusque et conferrimus, harum serie (*albo tenore*) litterarum eidem Demetrio advocatiam alias Kniaztwo, in praefata villa Berehi, quae villa habebit perpetuo terminos et limites ad torrentem Połomski usque ad summitatem Bruzniowa biału (*rectius dзиаłu*) a torrente Połomski per fluvium Strwiąż ad Stupnicki dział — Stupnickim działem do wierzchu potolka Smrocznój ad summitatem montis Jałowa, ubi sunt scopuli, seu signa metalia (*dodaj „ab ipso Tharto“*) — eodem monte Jałowa versus summitatem (*albo semitam*) Ossoska infra de eadem summitate (?) (*albo semita*) per tra (?) versus granicies (*dodaj „Kunars“*) ad Kysne inter villam Jasień et Berehy per fluvium ad montem Krokow (*albo Kroliów.*) Attribuimus autem et assignavimus prout attribuimus et assignamus harum serie litterarum praefato Demetrio et ipsius legitimis haeredibus seu successoribus ad ipsam ejus advocatiam duas areas, Dworzyszczu vulgo nuncupatas cum Obszary et molendinum circa eandem villam Berehy ubi illi magis commodum visum fuerit per ipsum construendi, Folsz, Stampy, et Walidło absque tamen praepjudicio et detrimento aliorum subditorum nostrorum. Cujus quidem Molendini emolumentis et proventibus et censibus idem scultetus libere utetur juxta suum beneplacitum et ipsius successores, Item eidem sculteto damus et tollere admittimus tertium denarum de omnibus proventibus et censibus ordinariis ex eadem villa annuatim provenientibus alias juxta consuetudinem in allis villis nostris regalibus observatam nihil augmentando nec minorando. Item eidem sculteto admittimus habere unam tabernam. Item artifices duos vel tres cujuscumque artificii. Item incolae villae praefatae debent et tenebuntur ire ad scultetum suum bis in anno cum Kolliadka videlicet semel in festo Paschae, et semel pro festo Nativitatis Domini. Item idem scultetus habebit libera mellificia in silvis nostris regalibus, de quibus mellificiis ipse et omnes praefatae villae emethones daciam ad castrum Nostrum Premisliense prout et Kniaziones ceteri dare tenebuntur et tenebuntur advocato quinque dies laborare. Idem scultetus praefatus hortulanos duos vel tres habebit. Item incolae praefatae villae debebunt et tenebuntur advocato quinque dies laborare quolibet anno videlicet duos metire, et duos falcastrare, ac unum arare quilibet eorum. Item idem scultetus debebit et tenebitur equitare nobiscum et cum nostris successoribus vel capitaneis ad bellum cum arcu et sagittis in equo benevalente. Item idem scultetus dabit et solvet quolibet anno talem daciam ad castrum Premisliense, qualem alii Kniaziones solvere tenentur; similiter omnem (*albo summam*) obedientiam nobis et capitaneis nostris Premisliensibus facere tenebitur, sicut et alii Kniaziones. Incolae vero praedictae villae qui a data praesentium in eadem haereditate locabuntur ad decursum viginti annorum libertatem habebunt, — quibus jam ea ipsa libertas a primaeva locatione villae praefatae expiravit, quorum (*albo horum*) unusquisque in tribus quartis lancei residebit et more aliarum villarum adjacentium nostrarum regalium annuatim dacias solvant, nihil minorando in praefatis censibus proventibus et utilitatibus. Item idem ecclesiam ruthenicam in eadem villa habere poterint. Item poponem ad dictam ecclesiam seu synagogam ejusdem villae incolis habere admittimus. Qui quidem pop census nostrum annum juxta morem aliorum poponum in aliis villis nostris regalibus existentium quotannis solvet. Quam quidem advocatiam ipse scultetus praedictus et sui legitimi successores tenebit, habebit et possidebit perpetuo et in aevum ita, sicut alii Kniaziones nostri, facultatemque habebit idem advocatus et sui legitimi successores eandem advocatiam de nostro et successorum nostrorum consensu commutare, alienare, vendere et in usus beneplacitos, prout sibi melius et utilius videbitur, convertere. In cujus rei testimonium sigillum nostrum praesentibus litteris appendi fecimus. Actum et datum Cracoviae feria tertia festo Stae Hedvigis anno Domini Millesimo quingentesimo trigesimo secundo, regni vero nostri anno vigesimo sexto. Praesentibus reverendis in Christo patribus et dominis Petro de Tomicze Cracoviensi et regni Nostri Vicecancellario, Joanne Hogiński (*Chojeński*) Premisliensi, episcopis — nec non Magnificis venerabilibus et Generosis Cristhophoro de Szydłowicz Castellano et Capitaneo Cracoviensi Regnique Nostri Cancellario ac Siradiensi, Sochaczoviensi, Gostiniensi et novae civitatis Korczyn Capitaneo, Joanne de Frugin (?) Castellano et Capitaneo Lublinensi, Marschalco curiae Nostrae thesaurario, Stanislao Stadnicki Sanocensi, Severino Bonar Żarnoviensi ac Zupario Magnoque procuratore Craco-

BEREHI.

viensi, Bicensi, et Oświęcimieni, Zatoriensi et Rabstinensi, Capitaneis, Paulo de Wolia Sochaczowiensi, Castellaneis — Joanne de Lasko, praeposito Gnesnensi, Stanislao de Oleśnica praeposito Scarbimi-riensi, Canonicis Cracoviensibus Saecretariis Nostris — Silvestre Ożarowski subcam-merario Nostro, Joanne Tarło de Sochazewicze structore mensae nostrae et aliis quam plurimis dignita-riis officialibus et aulicis Nostris, sincere fidelibus dilectis. Datum per manum reverendi in Christo Pa-tris Domini Petri Episcopi Cracoviensis, et regni Nostri vice Cancellarii sincere Nohis dilecti. Petrus Episcopus et vice Cancellarius.

Nos itaque Sigismundus Augustus rex praenominatus supplicationi praefatorum Michaelis, Demetrii et Sienconis fratrum annuentes litteras praecinsertas uti sanas salvas et integras ratas gratas habentes, illas auctoritate nostra regia approbandas et confirmandas duximus, approbamusque conservamus et rati-ficamus praesentibus litteris decernendo eas robur debitae et perpetuae firmitatis habituras. In cujus rei testimonium sigillum Nostrum est appensum. Datum Knissinij feria secunda ante festum Stae Luciae proxima, Anno Domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo tertio, regni Nostri vero vigesimo quarto. Praesentibus generosis et venerabilibus Floriano Zebrzydowski Lublinensi et Burgrabio Cracoviensi, Fa-biano Czema Redanensi (?) Tuchoviensi et Staragardiensi Capitaneo, Castellanis — Joanne Prze-rembski, regni Nostri Vice Cancellario et Cracoviensi praeposito, Gabriele Tarło serenissimae Dominae conjugis Nostrae Curiae Magistro et Hełmensi Capitaneo, Nicolao Niebuchowski (*albo Żebuchowski*) cubili Nostri praefecto, Burgrabio Cracoviensi et Capitaneo Ternoviensi (?) Sigismundo Legensa Pocillatore Regni et Rzepicensi, Tissoriensique (?) Capitaneo, Petro Arczechowski (?) Warszaviensi (?) Joanne Skąsowski (?) Pułtaviensi, Canonicis — Stanislao Kurkowski Societatis Jesu (?) et aliis quam plurimis fide dignis testibus circa praemissa existentibus. Datum per manus praefati Joannis Przyrembski regni Poloniae vicecancellarii et Cracoviensi propositi devote nobis dilecti. Joannes Przyrembski Poloniae regni Vice Cancellarius.

Dalsze Dokumenta tyżące się Kniażtwa w Berebach.

1 5 4 4.

T R E Ś Ć.

(Szczęść Kniażiów okolicznych ręczęą gardłem i majątkiem nabywcy Kniażtwa w Berebach Iwanowi Kunaszewiczowi, że bę-dzie tego Kniażtwa spokojnie używał.)

II. *Fidejussio ratione pacificae possessionis ejusdem advocatae Iwano Kunasiewicz facta per scultetos.*